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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 
                   NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

      SEKTORI MBËSHTETËS 

Nr. _____ prot.                                               Pogradec, më 20.12.2023 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

[Data 20.12.2023] 

 

Drejtuar:"ADA-CO” shpk me nipt K64112603J me adresë Korce Pogradec, Zona Industriale, 

me administrator Znj.Selvi Latifllari. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar–Mallra-elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-88890-11-23-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje makine, (Fadrome)” 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr.98 datë 4 Dhjetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ADA-CO” shpk                                                                             K64112603J  

     Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,299,000 (kater milion e dyqind e nentedhjete e nente mije) leke pa TVSH. 

2. “ALMETA GMBH” shpk                                                               K22013001U  

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,444,444 (kater milion e katerqind e dyzet e kater mije e katerqind e dyzet e kater) leke 

pa TVSH. 

3. “ARTEO 2018” shpk                                                                       L82523203F  

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,185,000 (kater milion e njeqind e tetedhjete e pese mije) leke pa TVSH. 

4. “Orest Potka”                                                                                   L83915003N 

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,311,000 (kater milion e treqind e njembedhjete mije) leke pa TVSH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

“ARTEO 2018” shpk                                                                       L82523203F  
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- I plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Operatori ekonomik nuk ploteson kapacitetet teknike për kualifikim, konkretisht: 

Piken 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të deklarojë për mjetin që oferton llojin e tij (marka, 

modeli, viti i prodhimit, numri i identifikimit të tij) të shoqëruar me foto nga të gjitha anët dhe 

me dokumentacionin përkatës (katalog/skedë teknike/librezë/leje qarkullimi), në mënyrë që të 

verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të kërkuara 

nga AK” pasi nuk ka paraqitur asnje nga dokumentacionet e kerkuara: katalog/skedë 

teknike/librezë/leje qarkullimi si dhe foto te mjetit, dhe as marke, model, vit prodhimi dhe numer 

identifikimi te mjetit, duke bere te pamundur pajtueshmërine e parametrave teknike të mjetit me 

specifikimet teknike të kërkuara nga AK. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 

të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e “ARTEO 2018” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të pavlefshme. 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "ADA-CO” shpk me nipt 

K64112603J me adresë Korce Pogradec, Zona Industriale, me administrator Znj.Selvi Latifllari, 

se oferta e paraqitur me nje vlere prej 4,299,000 (kater milion e dyqind e nentedhjete e nente 

mije) leke pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

Konceptoi: E.Çela 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ENTON BERBERI 
 

 


